2

КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(КТР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

[bookmark: _GoBack] (
15/2
) (
14 июля 2021 г.
)ПРИКАЗ
____________________						№ _______
Волгоград

О внесении изменения в приказ комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 25 декабря 2020 г. № 49/1 "Об установлении стандартизированных тарифных ставок и ставок за единицу максимальной мощности для определения размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Волгоградской области на 2021 год"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003г. № 35-ФЗ
"Об электроэнергетике", Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 декабря 2004г. № 861, постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011г. № 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФАС России от 29 августа 2017г. № 1135/17
"Об утверждении методических указаний по определению размера платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям", Положением о комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 06 февраля 2014 г. № 32-п,п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 25 декабря 2020г. № 49/1 "Об установлении стандартизированных тарифных ставок и ставок за единицу максимальной мощности для определения размера платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Волгоградской области на 2021 год" следующее изменение:
1.1. В разделе II приложения 1 к приказу после строки:

	кабельные линии в траншеях многожильные
с бумажной изоляцией сечением провода
от 50 до 100 квадратных мм включительно
	2 157 582,75

добавить строку:

	кабельные линии, прокладываемые методом горизонтально наклонного бурения, многожильные
с резиновой или пластмассовой изоляцией сечением провода от 50 до 100 квадратных мм включительно
с одной трубой в скважине
	13 446 462,59

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета тарифного
регулирования Волгоградской области				        С.А.Горелова